GROSSE HILFE,
GANZ NAH.

HILFSWERK

RAUME FUR IHRE VERANSTALTUNG

Seminar- und Tagungszentrum
des Wiener Hilfswerks

Wiener Hilfswerk



DER PASSENDE
RAUM FUR SIE

Das zentral gelegene Seminar- und Tagungs-
zentrum SkyDome bietet Raum fiir jede Ihrer Ver-
anstaltungen. Ob Seminar, Tagung, Prisentation,
Weihnachts- oder Firmenfeier. Unser erfahrenes
Event-Team erwartet Sie mit freundlicher Profes-
sionalitdt und sehr fairen, glinstigen Preisen.

SkyDome — der Saal

Veranstaltungssaal, 350 m?, klimatisiert
barrierefrei und rollstuhlgerecht
multifunktionelle Ausstattung inkl. Bithne
Ton-, Lichttechnik, HD-Beamer
Glas-Pyramidendach zentral tiber dem Raum
Empfangsbereich mit Bar im Foyer

Seminarrdaume und Garten

Seminarrdume von 18 bis 130 m?. Der Clou? Sie
konnen viele der Rdume durch Offnung der schall-
dichten Trennwinde nach Bedarf kombinieren.

So wird ein grofier Seminarraum zu zwei kleineren
Réumen fiir Gruppenarbeiten umfunktioniert.

Mehr Frischluft? Wir haben einen 1.000 m? grof3en
Garten in ruhiger Innenhoflage — mitten in Wien.
Far Ihre Feste, Empfinge der reprisentative Rahmen.



Ilhr Raum fiir lhre Ideen

Saal/Raum

SkyDome

Augarten

Albertina

Hofburg

Schonbrunn

Gloriette

Schonbrunn
& Gloriette

Hofburg &
Schonbrunn

Hofburg &
Schonbrunn
& Gloriette

Garten

GroRe

350 m?

130 m?

87 m?

40 m?

28 m?

18 m?

46 m?

68 m?

86 m?

1.000 m?

Personen*

180

80

50

20

17

10

28

44

50

100

* Die maximale Raumbelegung ist abhingig von
der Bestuhlungsart und der aktuellen Rechtslage.



TECHNIK UND
RAUMNUTZUNG

Technische Grundausstattung

HD-Beamer bzw. Prisentations-Screens
(Grofle: 65/75/86 Zoll)

WLAN

Moderationskoffer inkl. Moderationsmaterial
Pinnwand

Flipchart

Zeitliche Raumnutzung

Halbtag: bis 5 Stunden

Ganztag: bis 10 Stunden

Buchung auch abends und am Wochenende
auf Anfrage moglich

Details zu Ihren Raum-Trdumen finden Sie
auf www.skydome.at oder vereinbaren Sie
gleich einen Termin telefonisch unter

+43 1 512 36 61-1410 oder via E-Mail an
office@skydome.at.

Mit jeder Buchung unterstiitzen Sie die
soziale Arbeit des Wiener Hilfswerks.




EINE STARKUNG
ZWISCHENDURCH

Unser Catering

Wer viel arbeitet, soll auch gut essen. Unser
Catering-Team bereitet es zu. Von der Kaffee-
jause bis zu kdstlichen Wraps — ganz nach Threm
Wunsch. Selbstverstdndlich geh6ren auch
vegetarische und vegane Speisen zum Standard-
repertoire. Auflerdem gehen wir gerne auf
Unvertriglichkeiten ein.




Das Wiener Hilfswerk

Das Wiener Hilfswerk ist eine gemeinniitzige
soziale Organisation, die im Bereich der mobilen
Sozialdienste, Kinderbetreuung, Wohnungslosen-
und Flichtlingshilfe titig ist sowie Einrichtungen
fiir Seniorinnen und Senioren und Menschen mit
Behinderung, Nachbarschaftszentren und
Sozialmirkte betreibt.

Wir bieten Menschen jene Unterstiitzung, die sie
in ihrer jeweiligen Lebenssituation brauchen.
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Wiener Hilfswerk
Seminar- und Tagungszentrum SkyDome

Schottenfeldgasse 29, 1070 Wien
T: +43 1 512 36 61-1410 bzw. -1412
E: office@skydome.at
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SPENDEN
GUTESIEGEL

Spendenkonto Wiener Hilfswerk:
AT58 2011 1284 4290 7831
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